

Primaria or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Amenajarea teritoriului prin pavarea trotuarelor or. Glodeni****Valoarea de deviz 693 725 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea partiala a aleelor din parcul central portiunea (de la Cinematograf pina la str. Saharov si de la LTV. Coroban pina la gradinita)				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	265,2000	16,39 16,39	4 347,79 4 347,79
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,3600	446,76 441,76	607,60 600,79
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2	16,5750	22,25 0,00	368,80 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu	m3	53,0400	62,54	3 317,21

1	2	3	4	5	6	7
		excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)			62,54	3 317,21
5	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3	132,0000	354,19 80,37	46 753,65 10 608,75
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres de drum 650x270x100 брусчатка)	m	1 326,0000	148,51 9,68	196 922,53 12 838,59
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	1 657,5000	155,10 19,95	257 085,54 33 059,49
8	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - легкие, комовые транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки в авто, 2 категории)	t	65,0000	21,25 21,25	1 381,38 1 381,38

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	65,0000	15,20 0,00	988,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			511 772,50
		Total Pavarea partiala a aleelor din parcul central portiunea (de la Cinematograf pina la str. Saharov si de la LTV. Coroban pina la gradinita) Inclusiv salariu				511 772,50 66 154,00

		Total	Lei	511 773
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 885
		Total		526 658
		Cheltueli transportare	3 %	13 122
		Total		539 780
		Cheltueli de regie	5 %	26 989
		Total		566 769
		Beneficiu de deviz	2 %	11 335
		Total		578 104
		TVA	20 %	115 621
		Total deviz: Inclusiv salariu		693 725 66 154

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Amenajarea teritoriului prin pavarea trotuarelor or. Glodeni****Valoarea de deviz 693 725 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,6000	33,55	456,28
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 309,9215	33,55	43 947,86
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	457,0904	30,36	13 877,26
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7600	30,36	144,51
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	254,5485	30,36	7 728,09
		Total manopera				66 154

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	6,6000	0,50	3,30
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9780	180,00	716,04
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,2875	180,00	1 491,75
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	70,9410	180,00	12 769,38
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 352,5200	1,50	2 028,78
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 652,0000	1,50	3 978,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 044,5250	1,50	19 566,79
8.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	133,0560	220,00	29 272,32
9.	26611121800655	Placi din beton, pentru trotuare (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	1 682,3625	110,00	185 059,88
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	63,6480	860,00	54 737,28
11.	26661228003205	Bordura beton pentru trotuare (Bordur vibro-pres de drum 650x270x100 брусчатка)	m	1 332,6300	95,00	126 599,85
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,1500	35,00	1 160,25
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0052	0,50	2,00
		Total materiale de construcții				437 386

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2720	25,00	6,80
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	30,6240	220,00	6 737,28
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4752	250,00	368,80
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,9400	200,00	988,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,6600	200,00	132,00

		stropire				
		Total utilaje de construcții				8 233

Total	Lei	511 773
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 885
Total		526 658
Cheltueli transportare	3 %	13 122
Total		539 780
Cheltueli de regie	5 %	26 989
Total		566 769
Beneficiu de deviz	2 %	11 335
Total		578 104
TVA	20 %	115 621
Total deviz:		693 725

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea partiala a aleelor din parcul central portiunea (de la Cinematograf pina la str. Saharov si de la LTV. Coroban pina la gradinita)				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			16,39 16,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	30,36	16,39
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			446,76 441,76
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	33,55	335,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,36	106,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт III и IV категории)	100m2			22,25 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	250,00	22,25
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapat cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			62,54 62,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,36	62,54
5	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную) grosimea 80mm	m3			354,19 80,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	33,55	27,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	30,36	52,52
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	220,00	221,76
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,50	0,03
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	220,00	51,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres de drum 650x270x100 брусчатка)	m			148,51 9,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,36	3,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	33,55	6,04

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	860,00	41,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	26661228003205	Bordura beton pentru trotuare (Bordur vibro-pres de drum 650x270x100 брусчатка)	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2			155,10 19,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	33,55	19,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,36	0,48
	26611121800655	Placi din beton, pentru trotuare (CARAMIDA Pavaj vibro-presat gr.40mm)	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,81
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
8	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - легкие, комовые транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки в авто, 2 категории)	t			21,25 21,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	30,36	21,25
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.